別記様式

消防訓練通報書
　　年　　月　　日
置賜広域行政事務組合消防長　あて
報 告 者
住　　所

氏　　名　　　　　　　　　　　㊞
電　　話
　下記のとおり、防火管理・防災管理に係る消防計画に基づき消防訓練を実施するので報告します。
	防火対象物名称

	防火対象物所在地

	令別表区分
	項
	用途

	収容人員
	　名
	参加人員
	　名

	防火管理者
（防災管理者）
	（職・氏名）

	訓練日時
	平成　　年　　月　　日　　　時　　分から　　時　　分まで

	防火管理に係る訓練
	種別
	□避難・誘導訓練／□消火訓練／□通報訓練／□その他の訓練

	概要

	防災管理に係る訓練等
	種別
	□地震災害等に係る避難訓練　／　□その他の訓練

	概要

	消防職員の派遣
	□　要 ・ □　否
	１１９入電の有無
	□　有 ・ □　無

	物品の借用
	□訓練用消火器／□ビデオ等の教材／□その他

	※　受　付　欄
	※　経　過　欄

備考　１　この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。
　　　２　該当する□にチェック（☑）をすること。

　　　３　防災管理に係る訓練等は、防災管理を必要とする大規模な建築物の場合のみ記入すること。
４　※印の欄は記入しないこと。
消　防　訓　練　実　施　概　要（裏面）
	想定出火日時
	　平成　　年　　月　　日　　　　時　　　分

	想定出火場所
	　階

	発見
	　□　居合わせた者が発見する。

　□　自動火災報知設備が鳴動する。

　□　その他

	連絡
	　□　事務室に駆け込む。
　□　内線電話で連絡する。
　□　自動火災報知設備の電話で連絡する。
　□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	初期消火
	　□　消火器を使用する。

　□　消火栓を使用する。

　□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	通報
	　□　一般加入電話で１１９番通報をする。
　□　携帯電話で１１９番通報をする。
　□　火災通報装置で１１９番通報をする。
　□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	周知
	　□　全館放送を行う。
　□　大声で火災を知らせる。
　□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	避難誘導
	　□　避難口で誘導を行う。
　□　避難階段で誘導を行う。
　□　避難場所へ誘導を行う。
　□　避難器具を使用して避難する。

　□　最終避難場所で人数を確認する。

　□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	その他訓練
	　□　訓練用消火器による訓練　　（実施　　名）
　□　粉末消火器による訓練　　　（実施　　名）

　□　屋内・外消火栓による訓練　（実施　　名）

　□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	防災管理に係る訓練種別
	　□　地震に係る避難訓練

　□　毒性物質の発散等による生ずる特殊な災害に係る避難訓練

	講評
	　□　自衛消防隊長又は防火管理者の講評
　□　消防職員の講評

	評価
	　□　参加者で検討会を実施する。

　□　防火・防災管理者が訓練内容を検討する。
　□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

備考　　１　該当する□にチェック（☑）をすること。
　　　　２　事業所等で作成した実施要綱がある場合、又は大規模な訓練を実施する場合は実施要綱等を添付すること。